ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:           /ĐHQGHN-CT&CTHSSV

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc thi “Tuổi trẻ

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

  - Văn phòng ĐHQGHN;

- Các đơn vị thành viên, trực thuộc.

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được công văn số 3808/BGDĐT-

GDCTHSSV ngày 6/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phát động Cuộc thi

“Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021.

Cuộc thi năm nay chính thức diễn ra từ ngày 10/9/2021 đến ngày 28/11/2021

bằng hình thức trực tuyến. Đây là dịp để cán bộ, giảng viên, giáo viên, đoàn viên,

thanh niên, học sinh, sinh viên trong và ngoài nước hiểu biết sâu sắc hơn về Chủ tịch

Hồ Chí Minh, tìm hiểu những giá trị trong Di chúc của Người, đồng thời nâng cao hiểu

biết về lịch sử hào hùng của đất nước, chủ quyền quốc gia về biển, đảo Việt Nam, góp

phần giáo dục đạo đức, lối sống, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho thế hệ trẻ Việt

Nam. Thông qua tổ chức Cuộc thi góp phần tạo nên một đợt sinh hoạt chính trị sâu

rộng trong toàn Ngành Giáo dục nhằm đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Để thực hiện hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo,

ĐHQGHN đề nghị Văn phòng ĐHQGHN, các đơn vị thành viên, trực thuộc căn cứ

tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19 chủ động triển khai các phương thức

truyền thông phù hợp về Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021; tổ chức phát động tới cán bộ, giảng viên, học

sinh, sinh viên tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

ĐHQGHN gửi kèm theo công văn này văn bản số 3808/BGDĐT-GDCTHSSV

ngày 6/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

    - Như trên;

    - PGĐ Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

    - Lưu: VT, Ban CT&CTHSSV, O.40.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CHÍNH TRỊ VÀ

CÔNG TÁC HỌC SINH SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Trường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-10T07:19:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Trường<nmtruong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-09-10T08:42:12+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-09-10T08:42:19+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-09-10T08:42:25+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!